1. iniatur-Golf-Club 1964  Yassel-"Vellmar e.5Y).

A. Turnierleitung: TL:

B. Schiedsgericht: Gruppe 1:  OSR
SR
SR

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Strafen:

H. Beste Durchgange:

|. Zeichenerkldrungen:

Vellmar, 28.08.2016
Fir die Richtigkeit

Ralph Heerich
(Turnierleiter)

Ergebnisliste
des

18. Vellmarer Pokalturnier

am 27./28.08.2016 in 34246 Vellmar, In der Aue

Heerich, Ralph Kas
Boenisch, Hans-Jochen  Nor
Hackenberg, Willi Kas
v.d.Knesebeck, Ingo Got

Gruppe 2:

I.v.d.Knesebeck, Got: Aufgabe wegen Krankheit in Rd.2

OSR

SR
SR

Hake, Siefgfried Gos
Beier, Christian Cux
Dejoks, Rene Die

Rd.4, Bahn 16: V2 wegen unsportlichem Verhalten fur R. Dejoks, Die

Vierermanns
Paarwertung

Schilerinnen:

Schiiler:
Jugend weib

Jugend mannlich:

Damen:
Herren:

Seniorininnen I

Senioren I:
Seniorinnen
Senioren Il:

Ben
Cux
Die
Geb
Got
Gos
Han
Kas
Loh

chaften: 1. MGC Kassel-Vellmar |

Hilgenberg / Wassermann (Kas/Kas)

Fisher, Kai-Erik
lich:
Piper, Viola
Wassermann, Sven
Zink, Christopher
Rothermel, Ute
Otten, Dirk
I Minuth, Hanna

Léwer, Herbert

Kluge, Peter

MSC Bensheim-Auerbach

MC "Move" Cuxhaven

BGC Diepholz

SV "Glick Auf' Gebhardshagen
MGC Gottingen

BGC Goslar

1. BGC Hannover

MGC Kassel-Vellmar

MGC Lohfelden

Nen
Nor
Pad
TSV
Wol
BR
BRE
n.St.

Kas

Geb
Kas
Nor
Ben
TSV
Wol
Kas
Gos

84
40

22

26
19
19
18
19
24
20
20

BRE

BGC Bad Nenndorf
BGC Northeim

1. BGC Paderborn
TSV Salzgitter

BGC Wolfsburg
Bahnrekord
Bahnrekord eingestellt
nach Stechen



E. Einzelwertung:

Seniorinnen II:

PI.

wN e

Nachname
Weigang
Minuth
Wolf

Senioren Il:

PI.

©ENOOAWDR
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Nachname
Minuth
Hackenberg
Riemann
Kluge
Lower
Hackenberg
Ulrich
Kersting
Weigang

. Schafer

. Beier

. Grine

. Roselieb

. v. d. Knesebeck

Seniorinnen |[:

PI.

O NGO WNE

Nachname
Rothermel
Reinicke
Rudolph
Pauser
Heiliger
Kempa
Fischer
Riemann

Senioren [:

PI.

©ENOORAWDR
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Nachname
Otten
Kempa
Rothermel
Kehr
Umbach
Vellone
Fischer
Heerich
Fabry

. Reinicke

. Schmittdiel
. Hake

. Vollmer

. Schaning
. Schwarz

. Schulz

Damen:

PI.
1.
2.

Nachname
Piper
Mainka

Herren:

3

©ONODUA WD

Nachname
Wassermann
Hilgenberg
Betzien
Boenisch
Dejoks
Sperling

Zink

Diener
Bartholoma

Vorname
Barbara
Hanna
Renate

Vorname
Karl-Heinz
Willi
Klaus-Peter
Peter
Herbert
Gunter
Uwe

Kurt
Klaus-Dieter
Norbert
Christian
Adolf
Manfred
Ingo

Vorname
Ute
Andrea
Sabine
Cornelia
Ursula
Marina
Astrid
Susanne

Vorname
Dirk
Norbert
Dieter
Karsten
Andreas
Nicolo
Marcus
Ralph
Holger
Michael
Joachim
Siegfried
Jurgen
Sven
Detlef
Matthias

Vorname
Viola
Sandra

Vorname
Sven
Christian
André
Hans-Jochen
Rene

Sven
Christopher
Manuel
Patrick

Verein
Han
Wol
Nor

Verein
Wol
Kas
Kas
Gos
Kas

Kas

Verein
Ben
Cux
Wol
Kas
Wol
TSV
Kas

Kas

Verein
TSV
TSV
Ben
Nor
Kas
Nen
Kas
Kas
Got
Cux
Kas
Gos
Pad
See
Cux
Got

Verein
Geb

Kas

Verein
Kas
Kas
Die
Nor
Die
Die

Sp.Nr.
46277
4622
3951

Sp.Nr
4621
37079
17332
3792
5594
37074
29919
5596
6605
1814
66569
4233
35850
5288

Sp.Nr

34053
44862
28901
36042
28904

955

43588
42684

Sp.Nr
29114
30988
34054
30337
45991
27127
43587
21948
30064
42690
36041
42187
43224
66787
49255
43682

Sp.Nr.
35460

beantr.1

Sp.Nr
34515
27536
32105
43782
64989
40389
36086
66030
66777

Kat.
Sw ll
Sw ll
Sw ll

Kat.
Smll
Smll
Smll
Smll
Smll
Smll
Smll
Smll
Smll
Smll
Smll
Smll
Smll
Smll

Kat.
Sw
Sw
Sw
Sw
Sw
Sw
Sw
Sw

Kat.
Sm
Sm
Sm
Sm
Sm
Sm
Sm
Sm
Sm
Sm
Sm
Sm
Sm
Sm
Sm
Sm

Kat.

=
2
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R1
26
24
27

R1
23
28
25
28
30
21
32
25
27
28
27
29
32
27

R1
18
26
26
34
24
27
28
36

R1
21
22
24
25
22
23
22
25
25
29
24
27
25
24
30
32

R1
29
35

R1
22
24
22
25
25
25
27
24
25

R2
28
27
25

R2
26
26
24
24
20
32
23
29
26
30
34
28
37

R3
26
30
33

R3
22
23
25
28
25
27
30
27
25
28
25
29
29

R4
25
25
27

R4
27
22
25
20
26
26
25
32
37
30
30
34
29

Abbruch wg.Krankh.

R2
22
22
26
26
30
30
29
37

R2
21
24
24
25
29
24
29
27
23
25
26
28
27
30
27
34

R2
26
37

R2
22
24
24
25
22
27
30
27
26

R3
25
21
21
27
27
38
34
29

R3
21
21
23
21
22
26
21
23
30
25
28
27
26
31
27
26

R3
30
39

R3
19
21
25
25
24
28
30
26
24

R4
24
21
23
22
29
26

25

R4
19
23
23
23
22
24
25
25
24
24
27
25
32
30
33
30

R4
30
39

R4
22
21
24
22
33
24
19
31
37

Ges.

105
106
112

Ges.

98
99
99
100
101
106
110
113
115
116
116
120
127
27

Ges.

89
90
96
109
110
121
126
127

Ges.

82
90
94
94
95
97
97
100
102
103
105
107
110
115
117
122

Ges.

115
150

Ges.

85
90
95
97
104
104
106
108
112

26,250
26,500
28,000

%)
24,500
24,750
24,750
25,000
25,250
26,500
27,500
28,250
28,750
29,000
29,000
30,000
31,750
27,000

]
22,250
22,500
24,000
27,250
27,500
30,250
31,500
31,750

%)
20,500
22,500
23,500
23,500
23,750
24,250
24,250
25,000
25,500
25,750
26,250
26,750
27,500
28,750
29,250
30,500

%)
28,750
37,500

%)
21,250
22,500
23,750
24,250
26,000
26,000
26,500
27,000
28,000

Sum.

Diff.

W O W

Diff.

oo ON

Diff.

[é)]

12

12

12

Diff.

0O N~NWA,OANDOWNRARPL,WDN

beste

Runde
25
24
25

beste

Runde
22
22
24
20
20
21
23
25
25
28
25
28
29
27

beste

Runde
18
21
21
22
24
26
28
25

beste
Runde

23

19



10. Nelles
11. Bartholoma
12. Schellewald

SchiJugend wbl.:

Pl. Nachname

Jugend mnl.:
Pl. Nachname

Schilerinnen:
Pl. Nachname

Schiler:

Pl. Nachname
1. Fischer
2. Reuter

Benjamin
Pierre
Dominik

Vorname

Vorname

Vorname

Vorname
Kai-Erik
Raphael

Loh
Kas

Kas

Verein

Verein

Verein

Verein
Kas

Kas

66360
66896
beantr.2

Sp.Nr.

Sp.Nr.

Sp.Nr.

Sp.Nr.
64495
66774

H
H
H

Kat.

Kat.

Kat.

Kat.
Schm
Schm

28
27
31

R1

R1

R1

R1
31

27
24
36

R2

R2

R2

R2
23
31

29
27
30

R3

R3

R3

R3
22
30

29
35
34

R4

R4

R4

R4
28
35

113
113
131

Ges.

Ges.

Ges.

Ges.

104
121

28,250
28,250
32,750

%)
26,000
30,250

2
11
6

Diff.

Diff.

Diff.

Diff.

9
10

27

24

30
beste
Runde

[ o ]

beste
Runde

[ o ]

beste
Runde

[ o ]

beste

Runde
22
25



F. Mannschaftswertung:

1. 1. MGC Kassel-Vellmar |
Schnitt: 23,375
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. |Fischer Kai-Erik 64495 | Schm| 31 23 22 28 104
2. |Hilgenberg Christian 27536 H 24 24 21 21 90
3. |Umbach Andreas 45991 Sm 22 29 22 22 95
4. |Wassermann Sven 34515 H 22 22 19 22 85
99 98 84 93 374
2, 1. BGC Wolfsburg
Schnitt: 24,375
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. |Kempa Norbert 30988 Sm 22 24 21 23 90
2. |Minuth Hanna 4622 | Swll| 24 27 30 25 106
3. |Minuth Karl-Heinz 4621 | Smll| 23 26 22 27 98
4. |Rudolph Sabine 28901 Sw 26 26 21 23 96
95 103 94 98 390
3. BGC Northeim
Schnitt: 25,313
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. |Kehr Karsten 30337 Sm 25 25 21 23 94
2. [Boenisch Hans-Jochen 43782 H 25 25 25 22 97
3. |Zink Christopher 36086 H 27 30 30 19 106
4. |Diener Manuel 66030 H 24 27 26 31 108
101 | 107 | 102 95 405
4. 1. MGC Kassel-Vellmar Il
Schnitt: 25,813
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. |Péauser Cornelia 36042 Sw 34 26 27 22 109
2. |Heerich Ralph 21948 | Sm 25 27 23 25 100
3. |Schmittdiel Joachim 36041 Sm 24 26 28 27 105
4. |Riemann Klaus-Peter 17332 | Smll| 25 24 25 25 99
108 | 103 | 103 99 413
5. 1. MGC Kassel-Vellmar Il
Schnitt: 26,438
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. |Reuter Raphael 66774 | Schm| 25 31 30 35 121
2. |Hackenberg Gunter 37074 | Smll| 21 32 27 26 106
3. |Hackenberg Willi 37079 | SmIl| 28 26 23 22 99
4. |Fischer Marcus 43587 Sm 22 29 21 25 97
96 118 | 101 | 108 423
6. MC "Move"Cuxhaven
Schnitt: 26,625
[ Nr.| Nachname Vorname SpNr. | Kat. | R1 | R2 | R3 [ R4 | Ges.




1. |Reinicke Andrea 44862 Sw 26 22 21 21 90
2. |Reinicke Michael 42690 Sm 29 25 25 24 103
3. |Schwarz Detlef 49255 Sm 30 27 27 33 117
4. |Beier Christian 66569 | SmIl| 27 34 25 30 116

112 | 108 98 108 426
7. 1. MGC Kassel-Vellmar IV

Schnitt: 29,250

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. |Riemann Susanne 42684 Sw 36 37 29 25 127
2. |Schéafer Norbert 1814 | Smll| 28 30 28 30 116
3. |Bartholoma Patrick 66777 H 25 26 24 37 112
4. |Kersting Kurt 5596 | Smll| 25 29 27 32 113

114 122 108 124 468
8. 1. MGC Gottingen

Schnitt: 0,000

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. |Schulz Matthias 43682 Sm 32 34 26 30 122
2. |v. d. Knesebeck [Ingo 5288 | SmIl| 27 | Abbruch wg.Krankh. 27
3. |Roselieb Manfred 35850 | SmIl| 32 37 29 29 127
4. |Fabry Holger 30064 Sm 25 23 30 24 102

116

94 85 83




G. Paarwertung:

1. Kas / Kas
Schnitt: 21,875
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. |Hilgenberg Christian 27536 H 24 24 21 21 90
2. |Wassermann |Sven 34515 H 22 22 19 22 85
46 46 40 43 175
2. Wol / TSV
Schnitt: 22,250
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. |Rudolph Sabine 28901 Sw 26 26 21 23 96
2. |Otten Dirk 29114 Sm 21 21 21 19 82
47 47 42 42 178
3. Ben / Ben
Schnitt: 22,875
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. |Rothermel Ute 34053 Sw 18 22 25 24 89
2. |Rothermel Dieter 34054 Sm 24 24 23 23 94
42 46 48 47 183
4,
Schnitt: 24,875
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. |Dejoks Rene 64989 H 25 22 24 33 104
2. |Betzien André 32105 H 22 24 25 24 95
47 46 49 57 199
5. Nen / Die
Schnitt: 25,125
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. |Vellone Nicolo 27127 Sm 23 24 26 24 97
2. |Sperling Sven 40389 H 25 27 28 24 104
48 51 54 48 201




